Дело № 05-0256/15/2022
                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                   по делу об административном правонарушении

25 июля 2022 года                                                                                          г. Симферополь

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №15 Киевского судебного района г. Симферополь - мировой судья судебного участка № 9 Киевского судебного района города Симферополя Оникий И.Е., рассмотрев в открытом судебном заседании, дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении

фио, данные отсутствуют,
                                                        УСТАНОВИЛ:

фио «дата» в … часов … мин. по адресу: … , находился в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, в связи с чем в отношении него был составлен протокол № ... № … об административном правонарушении, предусмотренном ст. 20.21 КоАП РФ.
В судебном заседании фио с административным правонарушением согласился, вину признал, в содеянном раскаялся.

Заслушав фио изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующим выводам.

Согласно части 1 статьи 2.1 КоАП РФ, административным правонарушением признается противоправное, виновное действие (бездействие) физического или юридического лица, за которое настоящим Кодексом или законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.

Согласно рапорта полицейского взвода № … роты №… ОБ ППСП УМВД России по                        г. Симферополю, «дата» в … часов … минут в общественном месте по адресу:  …, был выявлен фио который, находился в  состоянии алкогольного опьянения, при этом шатался, назойливо приставал к гражданам, имел неопрятный внешний вид, вызывающий брезгливость и отвращение, чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
В связи с наличием достаточных оснований полагать, что фио находится в состоянии опьянения, он был направлен в ГБУЗ РК «…» по адресу: …, для прохождения освидетельствования на состояние опьянения, пройти которое он согласился.
Согласно акта медицинского освидетельствования №… от «дата» года у фио установлено состояние алкогольного опьянения.

В соответствии со статьей 26.11 КоАП РФ, судья оценивает доказательства по делу об административном правонарушении по своему внутреннему убеждению, основанному на все​стороннем, полном и объективном исследовании всех доказательств дела в их совокупности.

Факт совершения фио. административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, подтверждается исследованными материалами дела: протоколом об административном правонарушении № … № … от «дата» (л.д. 1); рапортом (л.д. 3), письменными объяснениями фио (л.д. 4), письменными объяснениями фио (л.д. 5), письменными объяснениями фио (л.д. 6), актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) № … от «дата» (л.д. 7), а также иными материалами.
С учетом изложенного, мировой судья приходит к выводу, что материалами дела об административном правонарушении доказано, что фио совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ.

При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, его конкретные обстоятельства, личность правонарушителя, неисполнение им предыдущих назначенных наказаний в виде административного штрафа в течение длительного периода времени. К смягчающим обстоятельствам относится признание фио вины. Отягчающих обстоятельств не установлено.

Таким образом, считаю, что административное наказание должно быть в виде административного ареста, при определении срока которого принимаются во внимание изложенные обстоятельства в их совокупности.

фио. не относится к категории лиц, установленных частью 2  статьи 3.9 КоАП РФ, в связи с чем препятствий для назначения ему административного наказания в виде административного ареста не усматривается.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.10 и 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на … сутки.

Срок исполнения наказания исчислять с момента фактического задержания.

В срок административного ареста зачесть срок административного задержания                     фио согласно протокола от «дата» года, исчисляемый с момента доставления согласно протокола от «дата» РК № … .

Исполнение административного ареста поручить УМВД России по г. Симферополю.
Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым в течение десяти суток со дня получения или вручения копии постановления путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 9 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым.
Мировой судья                                                                                                              И.Е. Оникий

2